
全老健第 6-146 号 

令和６年 10 月 2 日  

会  員  各  位  

公益社団法人全国老人保健施設協会  

会長  東   憲太郎  

(公印省略 ) 

「令和 6 年度介護報酬改定後の新加算等の算定状況調査」への 

ご協力のお願い 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は当協会の事業・運営に格別のご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。  

さて、令和 6 年度介護報酬改定においては、老健施設の改定項目が一番多く、算定

要件の見直し等を含む新加算も多く設けられました。しかしながら、施設の現場からは新

加算の要件が複雑で分かり難く、算定ができない等の声が当協会に届けられているところ

です。 

そこで当協会では、今般の介護報酬改定において新設された加算や新たに要件等が

見直された加算等の算定状況及びその加算の算定ができない理由等について実態を把

握することを目的として、標記の調査を実施することと致しました。 

会員施設各位におかれましては、諸事ご多忙の折、多大なお手数をおかけすることに

なりますが、本調査の主旨をご賢察のうえ、ご協力を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し

上げます。 

謹白  

※ 調査につきましては、以下の URL から“原則 1 施設ごと”にご回答をお願い致します。

【調査票掲載 URL】 https://www.roken.or.jp/member/archives/19712 

【 回 答 締 切 】 令和  6 年 10 月 31 日（木）17 時 

【 本 件 問 合 先 】 公益社団法人 全国老人保健施設協会  業務部業務第二課 

ＴＥＬ：03‐3432‐4165  FAX：03-3432-4177 




